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 چکیده

شناختی در میان دانشجویان دانشکده یستی روانسبک فرزندپروری در خانواده با بهزهدف پژوهش حاضر بررسی رابطه بین 

ها روش مورد استفاده در این پژوهش برحسب هدف کاربردی و از نظر گردآوری دادهملارد بود.  اسلامیروانشناسی دانشگاه آزاد 

ی دانشجویان دانشکده روانشناسی دانشگاه آماری پژوهش حاضر را کلیهو از نوع همبستگی بود. در این پژوهش جامعهتوصیفی 

داد و از این میان با استفاده از جدول مورگان و مشغول به تحصیل بودند، تشکیل می 1401-1400که در سال  آزاد اسلامی ملارد

ها قرار گرفت. به منظور گردآوری نفر انتخاب و پرسشنامه در اختیار آن 362ای نمونهای، ای چند مرحلهگیری خوشهروش نمونه

، استفاده شد. به (1980) شناختی ریفو پرسشنامه بهزیستی روان (1991بامریند ) یسبک فرزندپرور اطلاعات از دو پرسشنامه

به  0.7مقدار این ضریب برای هر دو پرسشنامه بالای ها از ضریب آلفای کرونباخ استفاده شد که منظور سنجش پایایی پرسشنامه

ها به تأیید متخصصین مربوطه چنین به منظور سنجش روایی از روایی محتوا استفاده شد که برای این منظور پرسشنامهدست آمد؛ هم

 خش توصیفی و استنباطیدر دو ب SPSSافزار ها از طریق نرمدست آمده از اجرای پرسشنامهرسید. تجزیه و تحلیل اطلاعات به

های پژوهش نشان داد بین سبک فرزندپروری در خانواده با )همبستگی پیرسون و رگرسیون چند متغیره( انجام پذیرفت. یافته

به عبارت دیگر سبک فرزندپروری مقتدرانه با بهزیستی روانشناختی در شناختی دانشجویان رابطه وجود دارد. بهزیستی روان

مثبت و معنادار دارد؛ سبک فرزندپروری مستبدانه با بهزیستی روانشناختی در دانشجویان رابطه منفی و معنادار دارد  دانشجویان رابطه

 گیرانه با بهزیستی روانشناختی در دانشجویان رابطه منفی و معنادار دارد.و همچنین سبک فرزندپروری سهل

 روانشناختی، دانشجویانسبک فرزندپروری، سبک مستبدانه، بهزیستی  ها:کلیدواژه
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 قدمهم

شود. به رسمیت شناختن بهزیستی به عنوان هدف بهزیستی به عنوان یک هدف اساسی انسانی و یک آرمان جهانی انسانی شناخته می

(. رشد تحقیقات روانشناسی مثبت، تغییری در 2019و همکاران،  1پیدا کرده است )کریس اینهایی توسعه اجتماعی، رواج گسترده

حرکتی که از بیماری و مدل کمبود تبدیل به سلامت روانی در مورد آن ایجاد کرده است. های بهداشتی و تفکر نحوه تحقق سیاست

(. 2015، 3وجود دارد )سیمورهای بزرگسالان (. تعداد زیادی از تحقیقات روانشناسی مثبت در نمونه2009، 2شده است )هاپرت

های مثبت مانند شادی و عملکرد یا اثربخشی مطلوب در زندگی فردی و به عنوان ترکیبی از حالتبهزیستی روانشناختی معمولا 

ی بهزیستی های حوزهترین مدلاز مهم 5مدل ریف(. در این حوزه، 2012و همکاران،  4اجتماعی تعریف شده است )وینفیلد

شناختی را تلاش برای ، بهزیستی روان(2017) رود که در این پژوهش مورد استفاده قرار گرفته است. ریفبه شمار می شناختیروان

داند. در این دیدگاه بهزیستی به معنای تلاش برای ارتقاء و اعتلا است که های بالقوه واقعی فرد میکمال در جهت تحقیق توانایی

اند براساس مبانی فلسفی)کسانی مثل ارسطو و . او و همکاران تلاش کردهشودی فرد متجلی میهادر تحقیق استعدادها و توانایی

 بندی کنند. بر این اساس، شش عامل پذیرش خودهای زندگی مطلوب و یا به اصطلاح زندگی خوب را تعیین و دستهراسل( ملاک

ها و اهدافی است که به زندگی ی)به معنای داشتن غایتهای خود(، هدفمندی در زندگها و ضعف)توانایی دیدن و پذیرفتن قوت

ی فرد در طی زمان و در طول زندگی های بالقوه)احساس این که استعدادها و توانایی بخشد(، رشد شخصیفرد جهت و معنا می

م در زندگی(، تسلط بر بالفعل خواهد شد(، داشتن ارتباط مثبت با دیگران)به معنای داشتن ارتباط نزدیک و ارزشمند با افراد مه

ها و )توانایی و قدرت پیگیری خواست )توانایی تنظیم و مدیریت امور زندگی به ویژه مسائل زندگی روزمره( و خودمختاری محیط

ی های تشکیل دهندهعمل براساس اصول شخصی حتی اگر مخالف آداب و رسوم و تقاضاهای اجتماعی باشد( را به عنوان مولفه

 (. 2016، 6؛ به نقل از برزونسکی و سیسوچ1998)ریف و همکاران،  شناختی تعیین کردندبهزیستی روان

(. 1996، 7بسیاری از نویسندگان به اهمیت تفکر مثبت ذهنی برای توسعه بیشتر و رشد دانشجویان اشاره دارند )هیرش و الیس

گیرد که تاثیر منفی بر روی دانشجویان انرژی و منابع زیادی میهای دائمی و ترس از عدم دستیابی به اهداف تعیین شده، از نگرانی

مرتبط با بهزیستی (. با این حال، در حال حاضر مشکلات 2015، 8درک آنها از بهزیستی روانشناختی دارد )ترشیولی و ترشیولی

که مستعد مشکلات روانشناختی  ای در حال افزایش است؛ دانشجویانینشجویان دانشگاه، به طور فزایندهروانشناختی در میان دا

ها، تکمیل تکالیف، مقالات تحقیقی و خانواده بر سلامت هستند. از این رو، مشکلاتی مانند محدودیت مالی و زمانی، کلاس

(، در 1400حسینی مهرآبادی و عبدی زرین ) (. در همین راستا2017و همکاران،  9گذارد )روسلانروانشناختی دانشجویان تاثیر می

پذیری اجتماعی گیری بهزیستی روانشناختی و مسئولیتلعه خود بیان کردند که نقش عملکرد خانواده و سبکهای هویت در شکلمطا

                                                 
1- Krys 

2- Huppert 

3- Seymour 

4- Winefield 

5- Ryff  Model 

6- Berzonsky & Cieciuch 
7- Hirsch, J. K., & Ellis, J. B 

8- Turashvili, T., & Turashvili, M 

9- Roslan 
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انداز زمان هم به طور مستقیم (، طی پژوهشی نشان دادند که ابعاد چشم1398رحیمی، حاجلو و بشرپور )قابل توجه است. همچنین، 

 ان،یدانشجو یشناختروان یستیبهبود بهز یبرا رسدیرابطه دارند. به نظر م یشناختروانو هم با واسطه امید به زندگی با بهزیستی 

 باشد. تیاهم یدارا تواندیم یبه زندگ دیانداز زمان و امچشم تیتقو

اند که یکی از عواملی که اثر آن بررسی قرار گرفته عوامل متعددی با بهزیستی روانشناختی رابطه دارند که در مطالعات مختلف مورد

و  1فرانسیسفرزندپروری در خانواده است ) و رابطه آن با بهزیستی روانشناختی در تحقیقات مختلف ذکر شده، موضوع سبک

 (. 1395انصاری،  حمیدی و؛ 1396یعقوبی، ذاکرفرد و افرا، ؛ 2021همکاران، 

 دهند و جو فرزندپروری باای روی میهای گستردهاز رفتارهای والدین است که در موقعیتهایی های فرزندپروری ترکیبسبک

(، در مطالعات خود سه ویژگی را آشکار 1991) 2(. بامریند1399؛ ترجمه سیدمحمدی، 2003آورند )برک لورا، دوامی را پدید می

( پذیرش و روابط 1سازد، این سه ویژگی عبارتند از: می نه چندان موثر فرزندپروری جداهای سازد که روش موثر را از روشمی

و  4، مستبدانه3شود: مقتدرانه( استقلال دادن. از تعامل این سه ویژگی سه سبک فرزندپروری مشخص می3( کنترل و 2نزدیک، 

شود. سبک ب مشخص مینه و استقلال دادن مناسهای کنترل سازگارا. سبک مقتدرانه با پذیرش و روابط نزدیک، روش5گیرانهسهل

مستبدانه از نظر پذیرش و روابط نزدیک پایین، از نظر کنترل اجباری بالا و از نظر استقلال دادن پایین است و والدین با سبک 

کنند. این گیرانه روشی مهرورز و پذیرا را نشان داده، متوقع نیستند و کنترل کمی بر رفتار فرزندان خود اعمال میفرزندپروری سهل

گیری کنند حتی اگر هنوز قادر به انجام این کار نباشند دهند در هر سنی که باشند خودشان تصمیموالدین به فرزندان خود اجازه می

های (، طی پژوهشی دریافتند که بین سبک1398قلمی و سهرابی ) در همین خصوص، (.2021، 6)به نقل از کندلانزا، بیوت و مرین

هایی از اجتماعی و بهزیستی هیجانی رابطه وجود دارد و سبک فرزندپروری اقتدار منطقی با زیرمولفهفرزندپروری با بهزیستی 

ی مثبت و معناداری گرایی اجتماعی، مشارکت اجتماعی و پیوستگی اجتماعی( رابطهبهزیستی اجتماعی )مقبولیت اجتماعی، واقع

ی معناداری وجود دارد و این بهزیستی هیجانی مثبت و منفی رابطهوجود دارد؛ همچنین بین سبک فرزندپروری اقتدار منطقی با 

همچنین داری به دست نیامد. ها ارتباط معنیهای فرزندپروری آزادگذاری مطلق و استبدادی با این مولفهدرحالی بود که بین سبک

طرد ادراک شده و تعامل خودکارآمدی با تعامل خودکارآمدی و پذیرش ای نشان دادند که (، طی مطالعه1393زاده و همکاران )ملک

کننده معنادار زیرمقیاس پذیرش خود هستند. در زیرمقیاس روابط مثبت علاوه بر تعامل بینیآزادی ادراک شده، هر دو پیشکنترل 

عناداری های مکنندهبینیاک شده نیز به طور مجزا پیشخودکارآمدی با پذیرش طرد ادراک شده، خودکارآمدی و پذیرش طرد ادر

      . هستند

دپروری در خانواده های فرزنهای موجود در شخصیت متاثر از سبکتفاوتاز آنجایی که شخصیت انسان متاثر از محیط خانواده و 

های فرزندپروری با بهزیستی روانشناختی در میان دانشجویان به خصوص است و همچنین از آنجا که در زمینه رابطه بین سبک

دانشکده روانشناسی دانشگاه آزاد ملارد، تحقیقات محدودی صورت گرفته است لذا، مهمترین هدف این مطالعه بررسی دانشجویان 

                                                 
1- Francis 

2- Baumrind 

3- Authoritative 

4- Authoritarian 

5- Permissive 

6- Candelanza, A. L., Buot, E. Q. C., & Merin, J. A 
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رابطه بین سبک فرزندپروری در خانواده با بهزیستی روانشناختی در میان دانشجویان دانشکده روانشناسی دانشگاه ازاد اسلامی ملارد 

 باشد. می

ای بین سبک فرزندپروری در چه رابطه»شد، در پژوهش حاضر ما به دنبال پاسخ به این سوال هستیم که با توجه به آنچه که گفته 

با توجه به این «. رد؟خانواده با بهزیستی روانشناختی در میان دانشجویان دانشکده روانشناسی دانشگاه آزاد اسلامی ملارد وجود دا

 های پژوهشی ذیل تدوین گردید:شته، فرضیههای صورت گرفته گذسوال و با استفاده از پژوهش

  انشگاه آزاد اسلامی دبین سبک فرزندپروری مقتدرانه در خانواده با بهزیستی روانشناختی در میان دانشجویان دانشکده روانشناسی

 ملارد وجود دارد.

 انشگاه آزاد اسلامی دکده روانشناسی بین سبک فرزندپروری مستبدانه در خانواده با بهزیستی روانشناختی در میان دانشجویان دانش

 ملارد وجود دارد.

 دانشگاه آزاد  گیرانه در خانواده با بهزیستی روانشناختی در میان دانشجویان دانشکده روانشناسیبین سبک فرزندپروری سهل

 اسلامی ملارد وجود دارد.

 : است شده ارائه 1 شکل در پژوهش مفهومی مدل نهایت در

 
 

 

 
 
 

 

 (1980، فیر؛ 1991، ندیبامر: مدل مفهومی پژوهش)1شکل

 شناسیروش

ها توصیفی و از نوع همبستگی بود. در این روش مورد استفاده در این پژوهش برحسب هدف کاربردی و از نظر گردآوری داده

در سال  نفر 6335ی دانشجویان دانشکده روانشناسی دانشگاه آزاد اسلامی ملارد به تعداد پژوهش جامعه آماری پژوهش حاضر کلیه

نفر  362ای نمونهای، ای چند مرحلهگیری خوشهبود. از این میان با استفاده از جدول مورگان و روش نمونه 1401-1400تحصیلی 

( و 1991)1بامریندانتخاب و پرسشنامه در اختیار آنها قرار گرفت. به منظور گردآوری اطلاعات از دو پرسشنامه سبک فرزندپروری 

های آن به نمایش گذاشته شده است. به منظور ( شاخص1که در جدول) استفاده شد(، 1980)2شناختی ریفپرسشنامه بهزیستی روان

چنین به منظور سنجش از روایی محتوا استفاده شد که برای این منظور پرسشنامه به تائید متخصصین مربوطه رسید، همسنجش روایی 

به دست آمد.  0.7پایایی پرسشنامه از ضریب آلفای کرونباخ استفاده شد که مقدار این ضریب برای هر دو پرسشنامه بالای 

 افتیو پس از در دیگرد عیتوزیان دانشکده روانشناسی دانشگاه آزاد اسلامی ملارد های مذکور در میان گروهی از دانشجوپرسشنامه

 صورت گرفت. لیو تحل هی( تجزرهیچند متغ ونیو رگرس رسونیپ ی)همبستگیو استنباط یفیها با توجه به آمار توصپرسشنامه

                                                 
1- Baumrind 

2- Ryff 

 بهزیستی روانشناختی

 

در سبک فرزندپروری 

 :خانواده

 مقتدرانه

 مستبدانه

گیرانهسهل  
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 : اطلاعات مربوط به متغیرها و مقدار آلفای کرونباخ متغیرهای پژوهش1جدول

آلفای  شماره سوالات نویسنده های متغیرمولفه های اصلیسازه

 کرونباخ

 

 سبک فرزندپروری

  مقتدرانه

 (1991بامریند)

4،5،8،11،15،20،22،23،27،30 85/0 

 29،2،3،7،9،12،16،1،25،26 مستبدانه

 24،21،19،17،14،13،10،6،1، 28 گیرانهسهل

 

بهزیستی 

 روانشناختی

  پذیرش خود

 

 (1980ریف)

1-3  

 

89/0 

 6-4 روابط مثبت با دیگران

 9-7 خودمختاری

 12-10 تسلط بر محیط

 15-13 زندگی هدفمند

 18-16 رشد فردی

 

 هایافته

 ( آورده شده است.2اسمیرونف استفاده شد که خلاصه نتایج آن در جدول)-ها، از آزمون کالموگرافجهت بررسی نرمال بودن داده

 (n=362اسمیرونف)-: خلاصه آزمون کالموگروف2جدول

 داریسطح معنی آماره آزمون متغیرها

 62/0 74/0 سبک فرزندپروری

 40/0 87/0 بهزیستی روانشناختی

های مربوط عبارت دیگر دادهباشد. بهمی 05/0تر از با توجه به اطلاعات جدول بالا سطح معناداری در همه متغیرهای پژوهش بزرگ

 کند.از توزیع نرمال پیروی می سبک فرزندپروری و بهزیستی روانشناختیهای به مولفه

 هاآزمون فرضیه

بین سبک فرزندپروری در خانواده با بهزیستی روانشناختی در میان دانشجویان دانشکده روانشناسی دانشگاه آزاد  فرضیه اصلی:

 اسلامی ملارد وجود دارد.

بین سبک فرزندپروری در خانواده با بهزیستی روانشناختی، از آزمون رگرسیون چندگانه استفاده شد که نتایج  به منظور بررسی رابطه

آورده شده است که براساس مفروضاتی نظیر: استقلال عبارت خطا، دیاگرام پراکنش و نرمال بودن عبارت خطا  4و  3آن در جدول 

 مورد تائید قرار گرفت.

 سبک فرزندپروری در خانواده با بهزیستی روانشناختی: خلاصه آزمون رگرسیون جهت بررسی 3جدول 

 ضریب همبستگی بین متغیر پیش متغیر ملاک
مجذور ضریب 

 همبستگی

همبستگی تعدیل 

 شده

سطح 

 داریمعنی
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 0.001 10.162 0.173 0.416 در خانوادهسبک فرزندپروری  بهزیستی روانشناختی

های سبک فرزندپروری در خانواده و بهزیستی ن است که ضریب همبستگی بین مولفهجدول بالا حاکی از آاطلاعات 

 بهزیستی روانشناختیدرصد از واریانس  17.3برآورد شده است. به عبارت دیگر، این دو متغیر تقریبا  416/0برابر با روانشناختی 

  (.2R=173/0)کنندرا تبیین می دانشجویاندر میان 

 بهزیستی روانشناختیبینی در پیش سبک فرزندپروری در خانواده: ضرایب 4جدول 

 سطح معناداری B SE  Beta t مدل

 0.001 9.203 - 3.299 30.358 عرض از مبداء       1

 009/0 -2.429 -0.130 0.105 -0.145 گیرانهسبک فرزندپروری سهل

 0.002 -3.691 -0.109 0.112 -0.190 سبک فرزندپروری مستبدانه

 0.001 4.798 0.350 0.196 0.462 سبک فرزندپروری مقتدرانه

 بهزیستی روانشناختیمتغیر ملاک: 

دار معنی 01/0(، در سطح سبک فرزندپروریدهد که، ضرایب ثابت و متغیر یعنی)عرض از مبدأ، نتایج جدول بالا نشان می

بهزیستی داری تغییرات بینی معنی، قادر به پیشسبک فرزندپروریاست. به عبارت دیگر در مدل رگرسیونی، عرض از مبدأ، 

توان معادله رگرسیون را به شرح زیر های موجود در جدول، میاست. بنابراین بر اساس دادهروانشناختی در میان دانشجویان 

 نوشت:

= 30.358+462/0(مقتدرانه یرسبک فرزندپرو) -0.145گیرانه(سهل یسبک فرزندپرور)-0.190مستبدانه(  یسبک فرزندپرور)

(Y )بینی شدهپیش یروانشناخت یستیبهز 

 0.350، در خانواده مقتدرانه سبک فرزندپروریی توان گفت : با افزایش یک واحد در مولفهبر پایه مدل رگرسیون بالا می

 شود. افزوده می شناختی در میان دانشجویانبهزیستی روانبه واحد 

 های فرعی:فرضیه

های سبک فرزندپروری در خانواده با بهزیستی روانشناختی در های فرعی یا رابطه بین مولفهادامه به منظور بررسی فرضیهدر 

میان دانشجویان دانشکده روانشناسی دانشگاه آزاد اسلامی ملارد از آزمون همبستگی پیرسون استفاده شد که نتایج آن در 

 آمده است: 5جدول 

گیرانه( با بهزیستی روانشناختی های سبک فرزندپروری در خانواده )مقتدرانه، مستبدانه، سهلهمبستگی بین مولفه :5جدول 

(362=n) 

 (sigسطح معناداری) (rضریب همبستکی) مولفه

 004/0 34/0 سبک فرزندپروری

 008/0 11/0 مقتدرانه

 005/0 -0.02 مستبدانه
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 009/0 -09/0 گیرانهسهل

گیرانه( و بهزیستی های سبک فرزندپروری در خانواده )مقتدرانه، مستبدانه، سهلدهد، رابطه بین مولفهجدول بالا نشان میکه چنان

درصد اطمینان نتیجه  99رد کرده و با  0.01توان فرض صفر را در سطح معنادار است. بنابراین می 0.01روانشناختی، در سطح 

گیرانه( و بهزیستی روانشناختی در میان دانشجویان دانشکده فرزندپروری )مقتدرانه، مستبدانه، سهلهای سبک گرفت که بین مولفه

ای که سبک فرزندپروری مقتدرانه با بهزیستی روانشناختی در روانشناسی دانشگاه آزاد اسلامی ملارد رابطه معنادار دارد؛ به گونه

پروری مستبدانه با بهزیستی روانشناختی در دانشجویان رابطه منفی و معنادار دارد دانشجویان رابطه مثبت و معنادار دارد؛ سبک فرزند

 گیرانه با بهزیستی روانشناختی در دانشجویان رابطه منفی و معنادار دارد. و همچنین سبک فرزندپروری سهل

 گیریبحث و نتیجه

 برای پیشنهادهایی و مطلوب نتایج به دستیابی برای اقعو در گیرد،می صورت پژوهشی کار یک انجام روند در که هاییتلاش تمامی

 باعث و بوده پژوهشگر دغدغه و دارد وجود که است مشکلاتی برای حلراه یافتن پژوهش، انجام از هدف که چرا. است پژوهش

 داده هدر جامعه در زیادی انرژی و هزینه ولی بوده ناچیز و کوچک ظاهر در چند هر مشکلات این گاهی. است شده پژوهش انجام

 این توانمی پژوهش طریق از. گردندمی ارزشمند و نظر مورد نتایج به رسیدن مانع و دهندمی کاهش را اثربخشی و کارآیی و

 افزایش مثبت نتایج و کارآیی نهایت در تا داد انجام را مناسب اقدامات و کرد مهیا و بینیپیش را هاآن رفع هایحل راه و مشکلات

 انیدانشجوسبک فرزندپروری در خانواده با بهزیستی روانشناختی در میان  موضوع، رابطه بین اهمیت به توجه با پژوهش این لذا یابد.

های موجود در پژوهش به را مورد بررسی قرار داد، که در ادامه براساس فرضیه ملارد یدانشگاه آزاد اسلام یدانشکده روانشناس

 م:پردازیگیری میبحث و نتیجه

دانشکده با بهزیستی روانشناختی در میان دانشجویان  در خانواده مقتدرانه سبک فرزندپروری بین ،های پژوهش نشان دادند که یافته

کننده پذیر و مطالبهوالدین مقتدر انعطافتوان گفت، رابطه وجود دارد. در تبیین این فرضیه می ملارد یدانشگاه آزاد اسلام یروانشناس

کنند هستند. آنها قوانین واضحی وضع میدهنده کنند اما آنان همچنین پذیرنده/پاسخهستند آنها کنترل بر روی فرزندان را اعمال می

دهند. نسبت به نیازها و ح میها را توضیکنند، اما آنها دلیل و منطق این قوانین و محدودیتو به طور پیوسته آن قوانین را اجرا می

دهند )امین آبادی، خداپناهی و دهقانی، دهنده هستند و فرزندانشان را در تصمیمات خانواده دخالت میهای فرزندانشان پاسخدیدگاه

مستبد و  (. بر این اساس، فرزندانی که والدین با سبک تربیتی مقتدر دارند، نسبت به فرزندانی که والدین آنها سبک تربیتی1390

هایی که والدین به توان گفت در خانوادهدر تبیین این یافته میبهزیستی روانشناختی بیشتری برخوردارند.  گیر دارند از احساسسهل

های آنها پردازند و دیگر اعضای خانواده نیز به گفتهسبک مقتدرانه با فرزندان خود ارتباط دارند، افراد دوستانه به اظهارنظر خود می

کند. های عزت نفس را در تک تک افراد خانواده مهیا میدهند و این احساس خوب گفتن و جلب توجه نمودن، زمینهگوض فرا می

توان انتظار داشت که فرزندان برخودار از سبک مقتدرانه والدین، شود. لذا، میها حقوق همه افراد محترم شمرده میدر این خانواده

همچنین، اگر والدین نیازهای عاطفی و شناختی فرزندان را با اقتدار برآورده کنند یشتری برخوردار باشند. از بهزیستی روانشناختی ب

و فرزندان گیرد؛ اگر به آنها امکان ابراز وجود دهند بینند و حس تعهد در آنها شکل میآنان دنیای پیرامون خود را با ارزش می

آید و گی کافی و بر محیط خود تسلط کافی دارند، حس کنترل در آنها به وجود میاحساس کنند که در حل مسائل قابلیت و شایست

 کند. طلبی در آنها بروز میاند، حس چالشهای متنوع در زندگی با ارزشدر نهایت وقتی والدین به فرزندان بیاموزند که تجربه

گیر، انتظارات والدین سهله فرزندان خود دارند، در حالی که کنترل خود را همراه با رابطه گرم و پاسخگویی باز طرفی، والدین مقتدر 

آنان ندارند. سبک مقتدرانه با پذیرش و روابط نزدیک، اندکی از فرزندان خود دارند و هیچگونه کنترل و پاسخگویی هم نسبت به 
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از نظر  ن،ییپا کیروابط نزد و رشی. سبک مستبدانه از نظر پذشودی و استقلال دادن مناسب مشخص مروشهای کنترل سازگارانه 

متوقع  دهند،یم را نشان رایمهرورز و پذ یروش رانهیگسهل سبک با نیاست و والد نییبالا و از نظر استقلال دادن پا یکنترل اجبار

 خودشان که باشند یدر هر سن دهندیبه فرزندان خود اجازه م نیوالد نی. اکنندیخود اعمال م فرزندان بر رفتار یو کنترل کم ستندین

را به  یشناخت یهانشیو ب هاتیواقع مقتدر نیوالد نیهمچن کار نباشند. نیا دادن اگر امروز قادر به انجام یحت کنند، یریگمیتصم

 یسخنوران خوب نیوالد نی. ادهندیاز خود نشان م رد آن ای و کودکان لیدلا رشیپذ یبرا یشتریب لیو تما کنندی کودکان منتقل م

 کنند. می استفاده یبه منظور توافق با کودک از ارتباط کلام زیو ن ندیجویاز استدلال و منطق بهره م یسازعیمط یهستند و اغلب برا

 شرفتیپ ،یشخصی هایو توانمند هایژگیبه ادراک و یو شناخت یعاطف یهاواکنش توانیمرا  یروانشناخت یستیبهزاز طرف دیگر، 

پیشرفت مثبت در طول زمان تعریف کرد. این حالت  و رابطه مطلوب با جمع و اجتماع و وندیبسنده، تعامل کارآمد و موثر با جهان، پ

روابط مثبت، خودمختاری، تسلط بر محیط، زندگی هدفمند و رشد فردی را نیز در برگیرد. هایی مانند پذیرش خود، تواند مولفهمی

کنند نه تهدیدی دانند و تغییرات را فرصتی برای یادگیری و رشد قلمداد مییر و تحول را قانون ثابت زندگی میتغیهمچنین، این افراد 

(. بنابراین نتایج پژوهش حاضر موید رابطه معنادار سبک فرزندپروری در خانواده با 2021، و همکاران 1دیناردبرای امنیت خود )

(، 2021فرانسیس و همکاران)نتایج به دست آمده با مطالعات مرتبط انجام شده توسط بهزیستی روانشناختی در دانشجویان بود. 

 باشد. ، در یک راستا می(1393زاده و همکاران)(، ملک1395(، حمیدی و انصاری)1396یعقوبی و همکاران)

 گردد: های پژوهش پیشنهادهایی در ادامه ارائه میبراساس یافته

 های های والدینی برای والدین در قالب کارگاههای فرزندپروری و شیوهی بر آموزش سبکبه منظور ارتقای شرایط آموزش

 ها تاکید شود.آموزشی برای عموم و در مراکز آموزشی برای والدین فرزندان و همچنین در رسانه

 آوردن فرصت موفقیت در  شود با ارائه یک برنامه جامع و منظم، ارائه تکالیف مشکل، فراهمبه اساتید دانشگاه پیشنهاد می

 تقای بهزیستی روانشناختی در دانشجویان کمک کرد.های کلاسی به ارها و ایجاد چالشکارهای کلاس و آزمون

 دن شود به منظور افزایش بهزیستی روانشناختی دانشجویان در زمان بروز تنش و فشارهای روانی باید به فراهم نموپیشنهاد می

 فرزندپروری مقتدرانه اقدام نمود.های های تقویت سبکزمینه

 های ارتباط جمعی و در قالب ها و همچنین از طریق رسانههای درون مدرسه و یا سرای محلهشود در قالب کارگاهپیشنهاد می

تواند می ها آموزش داده شوند و این امرهای صحیح فرزندپروری خانوادهی شیوهسخنرانی و تدوین سریال و فیلم در زمینه

 وثر واقع شود و بر سلامت روان جامعه از کودکی تاثیرگذار باشد.م

 ی روانشناختی های شخصیتی با بهزیستهای فردی، طبقه اجتماعی، ویژگیارتباط با سایر متغیرهای مرتبط با سن، جنس، تفاوت

 بررسی شود. 

 

 منابع 

نوجوانان از ابعاد  میانجی تنظیم هیجان شناختی در ادراکنقش (. 1390امین آبادی، زهرا؛ خداپناهی، محمدکریم و دهقانی، محسن. )

 .117-109، صص: 2، شماره 5. دوره مجله علوم رفتاری. سبک های فرزندپروری و موفقیت تحصیلی آنها

                                                 
1- Dennard 
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  (. تهران: ارسباران.1399ترجمه سیدمحمدی، یحیی. ) شناسی رشد.روان(. 2003برک، لورا. )

پذیری اجتماعی نی بهزیستی روانشناختی و مسئولیت(، پیش بی1400بدی زرین، سهراب. )حسینی مهرآبادی، حکیمه سادات و ع

-43، صص: 1، شماره 12. سال پژوهشنامه زنانهای هویت در دانشجویان دختر دانشگاه قم. براساس عملکرد خانواده و سبک

68. 

رویی و بهزیستی روانشناختی دانش آموزان. والدین با سختوه های فرزندپروری (. رابطه شی1395حمیدی، فریده و انصاری، شهلا. )

 .65-47، صص 32، شماره 13. دوره خانواده و پژوهش

بینی بهزیستی روانشناختی دانشجویان دانشگاه محقق اردبیلی در سال (. پیش1398بشرپور، سجاد. ) رحیمی، سعید؛ حاجلو، نادر و

، 7، شماره 18. دوره مجله دانشگاه علوم پزشکی رفسنجاننجی امید به زندگی(. )نقش میا انداز زمانبر اساس ابعاد چشم 1397

 .674-657صص: 

بررسی رابطه سبک های فرزندپروری ادراک شده با بهزیستی هیجانی و بهزیستی اجتماعی  (.1398) زهرا.، زهرا، سهرابی ،قلمی

 .112-107(: 7) 8. رویش روان شناسی. آموزاندانش

ادراک شده و  یابعاد فرزندپرور یابطه تعامل(. ر1393حیدری، محمود؛ پاکدامن، شهلا و طهماسیان، کارینه. ) ملک زاده، لیدا؛

 .37. سال دهم، شماره خانواده پژوهی. نوجوانان یروان شناخت یستیبا بهز یخودکارآمد

 یشناختروان یستیو بهز یدلبستگ ،یفرزندپرور یهاسبک(. مقایسه 1396یعقوبی، حسین؛ ذاکرفرد، منیرالسادات و افرا، زهرا. )
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The Relationship between Parenting Style in the Family and Psychological 

Well-Being (A Case Study of Students of the Faculty of Psychology, Islamic 

Azad University of Mallard) 
Gholamreza Mohammadi farahmand1, Mahsa Ferdosi2 

 
Abstract  
The aim of this study was to investigate the relationship between parenting style in the family and 

psychological well-being among students of the Faculty of Psychology of the Islamic Azad 

University of Mallard. The method used in this study was applied in terms of purpose and in terms 

of data collection was descriptive and correlational. In this study, the statistical population of the 

present study consisted of all students of the Faculty of Psychology of Mallard Islamic Azad 

University who were studying in 2020-2021 and among them, using Morgan table and multi-stage 

cluster sampling method, a sample of 362 people was selected and a questionnaire was provided 

to them. In order to collect information, two questionnaires of Bamrind (1991) parenting style and 

Reef Psychological Welfare Questionnaire (1980) were used. In order to measure the reliability of 

the questionnaires, Cronbach's alpha coefficient was used, the value of which was higher than 0.7 

for both questionnaires; Content validity was also used to assess validity, for which the 

questionnaires were approved by relevant experts. Analysis of information obtained from the 

questionnaires was performed through SPSS software in two descriptive and inferential sections 

(Pearson correlation and multivariate regression). Findings showed that there is a relationship 

between parenting style in the family and students' psychological well-being. In other words, 

authoritative parenting style has a positive and significant relationship with psychological well-

being in students; Authoritarian parenting style has a negative and significant relationship with 

psychological well-being in students and also casual parenting style has a negative and significant 

relationship with psychological well-being in students. 
Keywords: Parenting Style, Authoritarian Style, Psychological Well-Being, Students 
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